
 
 

________________________________________________________________________________ 
MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 3 

 Zápis z 
 
 
    

  
 

   17.4.2020 

 
  
Přítomni: schůze PV je usnášeníschopná – zachyceno v elektronické komunikaci se členy PV. 
Jednání formou PER ROLLAM. Hlasování proběhlo v souladu s čl. 3 jednacího řádu Programového výboru 
MAS.  
 
Prezence účasti: na hlasování se podílelo 8 hlasujících řádných a náhradních členů Programového 
výboru MAS, z toho: VS – 3 členové, SS - 5 členů. 
 
 
 
 

1. Schválení výběru projektů 15. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – 
Terminály a parkovací systémy - (IV.) 

2. Aktualizace textu a schválení 6. výzvy PRV včetně příloh a interních 
postupů 

 

 

 
 
 

1. Schválení výběru projektů 15. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Terminály a parkovací 
systémy - (IV.) 

 Členové Programového výboru byli seznámeni s předloženými projekty 15. výzvy MAS Zubří 
země, o.p.s. – IROP – Terminály a parkovací systémy - (IV.). V této výzvě byly přijaty a ve věcném 
hodnocení zhodnoceny 2 projekty (viz níže). 
 

Registrační číslo projektu Žadatel Název projektu 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0013367 Městys Bobrová Výstavba autobusového terminálu Bobrová 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0013448 Městys Strážek Úprava náměstí a parkoviště, Strážek 

 
 Dále byli členové Programového výboru vyzváni k vyhodnocení střetu zájmů u podaných 

projektů a zaslání podepsaných etických kodexů k výzvě.  
 Jeden člen Programového výboru (Ing. Tomáš Pospíšil) nahlásil střet zájmů a hlasování se 

nezúčastnil, proto o tomto bodu jednání hlasovalo pouze 7 členů Programového výboru z toho: 
VS – 3 členové, SS - 4 členové. 
 

 

jednání Programového výboru MAS č. 3/2020 
formou per rollam 

 

Termín 

Program schůze 

ZÁPIS 



 
 

Strana 2 / 3 
 

 O věcném hodnocení projektů 15. výzvy MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Terminály a parkovací 
systémy - (IV.) jednala Výběrová komise formou per rollam dne 19.3.2020, kdy byly i odeslány 
výsledky věcného hodnocení žadatelům. Lhůta o přezkum skončila dne 13.4.2020, žádný 
z projektů se proti výsledkům věcného hodnocení neodvolal. 
 

 Záznam z jednání Výběrové komise (uvádějící seřazení projektů podle získaných bodů) byl 
zaslán členům Programového výboru e-mailem jako podklad pro rozhodování. Výběrová 
komise MAS konstatovala, že oba předložené projekty v rámci 15. výzvy IROP získaly 55 bodů 
(tj. více než 50 % možných a splnily podmínky věcného hodnocení, tudíž je možné je podpořit).  
 

 Programový výbor MAS byl také seznámen s možností určit náhradní projekty (v souladu s 
platnými Interními postupy MAS pro IROP). 

 
 Celková alokace (včetně 5% spolufinancování) na tuto výzvu činila 7 000 000,00 Kč. Celkový 

objem požadovaných celkových způsobilých výdajů za danou výzvu je ve výši 8 057 309,00 Kč.  
 

 Vybraný projekt si nárokuje celkové způsobilé výdaje ve výši 5 500 000,00 Kč. Rozdíl mezi 
alokací výzvy a částkou alokovanou na vybrané projekty činí 1 500 000,00 Kč.  
 

 Náhradní projekt si nárokuje celkové způsobilé výdaje ve výši 2 557 309,00 Kč. 
 

 Programový výbor schvaluje výsledek výběru projektů předložených v 15. výzvě MAS Zubří 
země, o.p.s. – IROP – Terminály a parkovací systémy - (IV.) a potvrzuje projekty určené k 
realizaci viz Rozhodnutí Programového výboru MAS Zubří země 15.výzvy IROP (veřejná příloha 
č. 1). 

 
 Programový výbor MAS předává k závěrečnému ověření způsobilosti CRR celkem 2 projekty, z 

toho 1 projekt označil za vybraný a 1 projekt předává jako náhradní. V dané výzvě není 
evidován žádný projekt, který by byl Programovým výborem MAS označen za nevybraný. 

 
  Usnesení 1-3/2020:  

Programový výbor schvaluje výsledek výběru projektů předložených v 15. výzvě MAS Zubří 
země, o.p.s. – IROP – Terminály a parkovací systémy - (IV.)   
 

 Všichni pro – schváleno 
 
 

2. Aktualizace a schválení 6. výzvy Programu rozvoje venkova včetně všech jejích příloh a 
interních postupů 

O tomto bodu jednání hlasovali všichni hlasující členové Programového výboru MAS uvedení 
v prezenci účasti v úvodu zápisu. 
Programový výbor byl v e-mailu seznámen se změnami v jednotlivých dokumentech 6. výzvy MAS 
Zubří země, o.p.s. Programu rozvoje venkova oproti verzi schválené 11.2.2020. Programový výbor byl 
také upozorněn na možné administrativní úpravy jedné z příloh a případnou možnost dodatečných 
úprav ze strany MAS na základě požadavků Řídících orgánů před samotným vyhlášením výzvy.  
 
Členům Programového výboru byla zaslána aktuální verze dokumentů týkajících se vyhlášení 6. výzvy 
MAS Zubří země, o.p.s. Programu rozvoje venkova, tj. zejména text výzvy a všechny její přílohy (včetně 
znění Fichí a interních postupů) (souhrnně jako neveřejná příloha č. 1). 
 
Všechny tyto dokumenty budou v blízké budoucnosti schváleny ŘO. Budou platné a zveřejněné na 
webových stránkách MAS v den vyhlášení výzvy. 

 



 
 

Strana 3 / 3 
 

 Usnesení 2-3/2020:  
Programový výbor schvaluje znění 6. výzvy Programu rozvoje venkova včetně všech jejích 
příloh a interních postupů. 
 

 Všichni pro – schváleno 
 
 
 
Zapsala:  Lada Scherrerová     ...................................................................... 

 

 

 

        ..................................................................................................
                            Miloš Brabec, předseda Programového výboru
                                 


